

Số: 488 /PGDDT- NV

Sa Đéc, ngày 27 tháng 9 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **V/v tổ chức "Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học thành phố Sa Đéc năm học 2018 - 2019"**

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SGDĐT, ngày 31/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Đồng Tháp về việc Tổ chức “Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học tỉnh Đồng Tháp”;

Nhằm nâng cao chất lượng dạy và học, đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” trong các trường tiểu học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố (TP) Sa Đéc tổ chức "Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học cấp TP, năm học 2018 - 2019", như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Thúc đẩy phong trào thi đua dạy tốt - học tốt, phát huy năng lực sáng tạo của cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên và học sinh trong các trường tiểu học.

- Tạo điều kiện cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên và học sinh được giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các trường tiểu học trong địa bàn TP.

- Học sinh tiểu học được củng cố và hiểu biết thêm một số kiến thức, kỹ năng.

#### **II. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: dự kiến thực hiện trong 2 ngày, thời gian vào ngày 30/11/2018 và ngày 01/12/2018.

- Địa điểm: Trường Tiểu học Kim Đồng.

#### **III. Thành phần tham gia**

1. Mỗi trường tham dự 07 học sinh đang học lớp 4, 5 của năm học 2018 - 2019, tự nguyện tham gia giao lưu tất cả 05 nội dung. Tất cả 07 học sinh tham gia đầy đủ 5 nội dung giao lưu.

2. Mỗi trường phân công ít nhất 01 cán bộ quản lý giáo dục, 01 giáo viên và 01 nhân viên y tế trường học để hướng dẫn, quản lý, chăm sóc học sinh trong quá trình tham gia.

#### **IV. Nội dung, hình thức**

Gồm 05 nội dung như sau:

##### **1. Giao lưu “Tuyên truyền viên nhí”**

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể, mỗi đơn vị cử một học sinh là “Tuyên truyền viên nhí”, học sinh còn lại minh họa, các đơn vị thực hiện theo thứ tự bắt thăm. Ngoài giải tập thể, Ban Giám khảo sẽ xét và trao giải cá nhân cho một số “Tuyên truyền viên nhí” xuất sắc.

- Nội dung: Mỗi đơn vị chọn một quyển sách mà các em tâm đắc nhất để giới thiệu với mọi người, đảm bảo tính giáo dục, phù hợp thực tế, khơi dậy niềm đam mê đọc sách và lợi ích của việc đọc sách.

- Thời gian: không quá 20 phút.

## **2. Giao lưu “Vẽ tranh”**

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể. Mỗi đơn vị được Ban Tổ chức phát giấy A1. Học sinh chuẩn bị màu vẽ, chất liệu tự do.

- Nội dung: do Hội đồng ra đề quyết định.

- Thời gian: 120 phút.

## **3. Giao lưu “Trò chơi”**

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể.

- Nội dung: do Hội đồng ra đề quyết định.

- Thời gian: khoảng 120 phút.

## **4. Giao lưu “Văn nghệ”**

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể, các đơn vị thực hiện theo thứ tự bắt thăm. Ngoài giải tập thể, Ban Giám khảo sẽ xét và trao giải cá nhân cho một số học sinh có phần thể hiện xuất sắc.

- Nội dung: mỗi đơn vị chọn một chủ đề phù hợp với lứa tuổi học sinh, sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt với các thể loại phong phú, đa dạng để truyền tải đến mọi người một thông điệp cuộc sống bổ ích cho học sinh.

- Thời gian: không quá 20 phút (kể cả thời gian chuẩn bị).

## **5. Giao lưu “Chữ đẹp”**

- Hình thức tổ chức: học sinh tham gia theo hình thức tập thể.

- Nội dung: mỗi học sinh viết một nội dung do Hội đồng ra đề quyết định, sau đó, tất cả 07 học sinh cùng nhau trưng bày sản phẩm.

- Thời gian:

+ Thời gian viết: 20 phút.

+ Thời gian trưng bày: 30 phút.

## **V. Xét giải thưởng**

### **Giải thưởng**

Ban Tổ chức sẽ xét khen thưởng cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc, cụ thể:

- Cá nhân: giao lưu “Tuyên truyền viên nhí”, “Văn nghệ”.

- Tập thể: tất cả các nội dung.

## **VI. Lịch giao lưu**

Thời gian 02 ngày.

**\* Ngày thứ nhất : Ngày 30/11/2018**

### **1. Buổi sáng**

**a. Giao lưu “Chữ đẹp”**: 07 giờ 30 - 08 giờ 30 phút.

**b. Giao lưu “Tuyên truyền viên nhí”**: 08 giờ 30 - 11 giờ 30 phút.

## **2. Buổi chiều:**

**a. Giao lưu “Vẽ tranh”:** 13 giờ 30 phút - 15 giờ 30 phút.

**b. Giao lưu “Trò chơi”:** 15 giờ 45 phút - 17 giờ 00.

**\* Ngày thứ hai: Ngày 01/12/2018**

**1. Buổi sáng: Giao lưu “Văn nghệ”:** 07 giờ 30 - 11 giờ 30 phút.

## **2. Buổi chiều:**

**Tổng kết:** 14 giờ.

## **VII. Chuẩn bị**

- Các đơn vị gửi danh sách học sinh tham gia “Ngày hội giao lưu” theo mẫu tại phụ lục 1; danh sách cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học theo mẫu tại phụ lục 2 về Phòng GDĐT bằng email trước ngày 25/11/2018. Lưu ý không thay đổi mẫu để thuận lợi cho công tác tổng hợp.

- Các đơn vị tự chuẩn bị:

+ Sắp xếp chỗ nghỉ, xe đưa đón học sinh tham dự đúng giờ theo qui định.

+ Đạo cụ, dụng cụ, trang phục,... cho các nội dung giao lưu.

## **VIII. Kinh phí**

- Phòng GDĐT chi kinh phí tổ chức "Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học cấp TP năm học 2018 - 2019".

- Các đơn vị chi kinh phí:

+ Các công tác chuẩn bị cho từng nội dung giao lưu.

+ Học sinh tham gia giao lưu và công tác phí cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học hướng dẫn, quản lý, chăm sóc học sinh theo qui định hiện hành.

## **IX. Phân công nhiệm vụ**

- Phòng GDĐT phụ trách ra đề, tổ chức coi và chấm các nội dung của "Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học cấp TP năm học 2018 - 2019".

- Thành lập Ban Tổ chức.

- Tổng kết, khen thưởng.

- Kinh phí tổ chức.

## **X. Tổ chức thực hiện**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức "Ngày Hội giao lưu học sinh tiểu học cấp TP năm học 2018 - 2019" của Phòng GDĐT TP Sa Đéc. Đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học trực thuộc thực hiện tốt nội dung văn bản. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, cần báo ngay qua số điện thoại 0377 522 599 (Dũng) hoặc Email : [nhdung.tpsadec.dongthap@moet.edu.vn](mailto:nhdung.tpsadec.dongthap@moet.edu.vn) để có hướng dẫn hoặc điều chỉnh kịp thời./.

### **Nơi nhận:**

- Như trên (để thực hiện);

- Trưởng Phòng (b/c);

- Phó Trưởng phòng (đ/b)

- Lưu: VT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

## PHỤ LỤC 1

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO  
TRƯỜNG TIỂU HỌC...

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

### DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA NGÀY HỘI GIAO LƯU NĂM HỌC 2018 - 2019

TT	Họ và tên	Năm sinh		Lớp	Trường	Ghi chú
		Nam	Nữ			
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						

Tổng cộng danh sách có 07 (bảy) học sinh.

*... ngày... tháng ... năm 2018*

**Người lập bảng**

**HIỆU TRƯỞNG**

**PHỤ LỤC 2**

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO  
TRƯỜNG TIỂU HỌC...

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**DANH SÁCH**  
**CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN Y TẾ TRƯỜNG HỌC**

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Đơn vị công tác</b>	<b>Số điện thoại</b>
1				
2				
3				

Tổng cộng danh sách có 03 (ba) người.

**Người lập bảng**

*... ngày... tháng ... năm 2018*  
**HIỆU TRƯỞNG**